
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[21.11.2024] 

  

Drejtuar: OE ITE GROUP shpk me NIPT K11323001H, me adresë  Tirane TIRANE Rruga 

Dytesore Autostrada TiraneDures,Km 5  

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur Mall 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF 14972-07-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Modernizimi i 

ndricimit rrugor publik në qytet faza e dytë        sipas preventivit në DST  deri më 3 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [05.08.2024] nr  [44]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE ITE GROUP SHPK me NIPT K11323001H me vlere te ofruar e ofertes 11 208 780 

(njembedhjete milion e dyqind e tete mije e shtateqind e tetedhjete) leke pa tvsh me 112.5 pike 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



2.OE RAFIN COMPANY me NIPT L52125110A me vlere te ofertes 12 301 000 (Dymbedhjete 

million e treqind e nje mije) leke pa tvsh. 102.75 pike  

3.OE AlComm Solutions shpk me NIPT M01427004J  me vlere te ofertes 10 502 750 (dhjete 

million e peseqind e dy mije e shtateqind e pesedhjete) leke pa tvsh 0 pike  

4.OE TEA-D shpk me NIPT K32522629L me vlere te ofertes 10 389 000 (dhjete million e treqind 

e tetedhjete e nente mije) leke pa tvsh 0 pike  

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

OE AlComm Solutions shpk me NIPT M01427004J  me vlere te ofertes 10 502 750 (dhjete 

million e peseqind e dy mije e shtateqind e pesedhjete) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, OE nuk nploteson kriterin e DST: 2.12 Operatori 

ekonomik do te dorezoje  moster per ndricuesin. Dorëzimi i mostrave të bëhet  pranë Bashkise 

Gjirokaster, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo transparente të vulosur/a, mbi të cilin/at 

të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit 

te Ofertave te procedurës se prokurimit  ”Modernizimi I ndricimit rrugor publik ne qytet faza 2 ”  

dhe jo para datës  së hapjes dhe vlerësimit të ofertave.  

Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të përputhet me 

origjinën e deklaruar nga ofertuesi  

Fuqia maksimale [Ë ] dhe konsumi i energjisë [këh] do të matet nga të dhënat që ka vendosur 

prodhuesi në lidhje me harxhimin e energjisë së ndricuesve dhe jo më në terren. 

Tabelat me vlerat perfundimtare për te gjithe OE pjesemarres, do te jene baza e vleresimit për 

kriterin e vleresimit te eficenciences se energjise “konsumi me i vogel i energjise”.OE 

skualifikohet 

OE TEA-D shpk me NIPT K32522629L me vlere te ofertes 10 389 000 (dhjete million e treqind 

e tetedhjete e nente mije) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-

ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte 

mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DST, OE nuk nploteson kriterin e DST: 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon:Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më 

pak se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, Pasi Kontrate nr.2029/12 date 



30.08.2021 eshte kontrate pune, si dhe Kontrate nr.7682 prot date 08.09.2020 eshte kryer me pare 

se tre viteve të fundit sipas kriterit te DST. OE skualifikohet 

1. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE ITE GROUP shpk me NIPT 

K11323001H, me adresë  Tirane TIRANE Rruga Dytesore Autostrada TiraneDures,Km 5 se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 11 208 780 (njembedhjete milion e dyqind e tete mije e 

shtateqind e tetedhjete) leke pa tvsh me 112.5 pike është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


